Press Release
報道各社 御中

令 和 ４ 年 ６ 月 ２ 日

与 謝 野 町

1/2

よさの大江山登山マラソン大会実行委員会では、過去２年間、新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止のため開催を中止していました「よさの大江山登山マラソン大会」を３年ぶ

りに開催することを決定しましたので、お知らせします。

【よさの大江山登山マラソン】

本大会は、１９９０年、旧加悦町時代に第１回大会を開催し、与謝野町合併後も現在まで

続く大会であり、途中、災害の関係等で中止を余儀なくされたこともあるものの、旧町時代

から数え３１回目（与謝野町になってからは１５回目）を迎える大会です。

コースは、大江山の大自然を舞台に、標高差８００ｍ総距離２３．５ｋｍの山岳コースを

駆け抜ける「大江山縦走コース」、ちりめん街道を走る１０ｋｍコース、子どもから大人まで

ご家族一緒に楽しめる３．５ｋｍのチャレンジコースの３コースを揃え、幅広い方々に参加

していただける大会となっています。

前回大会（令和元年度）では、大江山縦走コースに４２６人、ちりめん街道コースに２７

５人、チャレンジコースに１３４人、合計８３５人の選手の方々にご参加いただいています。

１．開催日時

令和４年９月１８日（日） 午前８時～午後２時

■ 選手受付 午前８時～９時３０分

■ スタート 午前１０時～ ※ コース毎に出走

２．開催場所（スタート・ゴール）

与謝野町立大江山運動公園グラウンド

３．内容（コース紹介）

■ 大江山縦走コース（２３．５ｋｍ） 午前１０時スタート

参加資格：高校生以上

参 加 料：４，０００円

定 員：先着５００人

第１５回よさの大江山登山マラソン大会を開催します

～３年ぶりの開催～

Press Release
報道各社 御中

令 和 ４ 年 ６ 月 ２ 日

与 謝 野 町

2/2

■ ちりめん街道コース（１０ｋｍ） 午前１０時１５分スタート

参加資格：中学生以上

参 加 料：３，０００円（中学生２，０００円）

定 員：なし

■ チャレンジコース（３．５ｋｍ） 午前１０時２０分スタート

参加資格：小学生以上

参 加 料：１，０００円

定 員：なし

４．申込方法

■ ＲＵＮＮＥＴ（インターネット）

※ 令和４年６月５日（日）開始

■ 申込用紙（郵便振替）

５．申込締切日

令和４年７月２９日（金） ※当日付領収印まで有効

問い合わせ先

よさの大江山登山マラソン大会実行委員会事務局

（与謝野町教育委員会 社会教育課）

担当 田中

電話 ０７７２‐４３‐９０２６